

# **TechBiz ApS**

**Laplandsgade 4, 2. sal, 2300 København S**

**CVR-nr. 27 57 79 38**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2018.

---

**Joakim Bach Friis**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7                  |
| Resultatopgørelse                                | 11                 |
| Balance  | 12                 |
| Noter  | 14                 |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

TechBiz ApS  
Laplandsgade 4, 2. sal  
2300 København S

CVR-nr.: 27 57 79 38

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Nikolaj Friis Krøyer  
Joakim Bach Friis

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med sidste år bestået af salg og service indenfor IT-branchen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.248 t.kr. mod 5.730 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 739 t.kr. mod 279 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>   | <u>2017</u>      | <u>2016</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                              | <b>8.248.013</b> | <b>5.730.208</b> |
| 1 Personaleomkostninger                               | -7.090.683       | -5.433.279       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver     | -203.944         | -141.734         |
| <b>Driftsresultat</b>                                 | <b>953.386</b>   | <b>155.195</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 0                | 169.900          |
| Andre finansielle indtægter                           | 5.578            | 739              |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | -6.219           | -5.417           |
| <b>Resultat før skat</b>                              | <b>952.745</b>   | <b>320.417</b>   |
| 2 Skat af årets resultat                              | -213.334         | -41.452          |
| <b>Årets resultat</b>                                 | <b>739.411</b>   | <b>278.965</b>   |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                             | 500.000          | 200.000          |
| Overføres til overført resultat                       | 239.411          | 78.965           |
| <b>Disponeret i alt</b>                               | <b>739.411</b>   | <b>278.965</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                              |                         |                         |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                                 | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                         |                         |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 351.408                 | 401.326                 |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>351.408</u>          | <u>401.326</u>          |
| 4 Kapitalandele i associerede virksomheder  | 0                       | 0                       |
| Andre tilgodehavender                       | 155.784                 | 155.785                 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt             | <u>155.784</u>          | <u>155.785</u>          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>507.192</u></b>   | <b><u>557.111</u></b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                         |                         |
| Fremstillede varer og handelsvarer          | 9.381                   | 13.233                  |
| Varebeholdninger i alt                      | <u>9.381</u>            | <u>13.233</u>           |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.630.812               | 888.115                 |
| Udskudte skatteaktiver                      | 25.152                  | 14.438                  |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 111.271                 | 253.177                 |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>1.767.235</u>        | <u>1.155.730</u>        |
| Likvide beholdninger                        | <u>2.009.115</u>        | <u>690.431</u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>3.785.731</u></b> | <b><u>1.859.394</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>4.292.923</u></b> | <b><u>2.416.505</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
| <b>Egenkapital</b>                       |                         |                         |
| 5 Selskabskapital                        | 380.000                 | 380.000                 |
| 6 Overført resultat                      | 422.043                 | 182.632                 |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret    | 500.000                 | 200.000                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>1.302.043</u></b> | <b><u>762.632</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                         |                         |
| Gæld til pengeinstitutter                | 21.677                  | 9.089                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 936.448                 | 730.412                 |
| Selskabsskat                             | 194.048                 | 12.390                  |
| Anden gæld                               | 1.684.694               | 780.257                 |
| Periodeafgrænsningsposter                | 154.013                 | 121.725                 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>2.990.880</u>        | <u>1.653.873</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>2.990.880</u></b> | <b><u>1.653.873</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>4.292.923</u></b> | <b><u>2.416.505</u></b> |

**8 Eventualposter**

## Noter

---

|  | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                         |                         |
| Lønninger og gager                                 | 6.387.354               | 4.954.530               |
| Pensioner  | 341.526                 | 206.493                 |
| Andre omkostninger til social sikring              | 78.947                  | 80.986                  |
| Personaleomkostninger i øvrigt                     | <u>282.856</u>          | <u>191.270</u>          |
|  | <b><u>7.090.683</u></b> | <b><u>5.433.279</u></b> |
| <br>   |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | <u>14</u>               | <u>12</u>               |
| <br>   |                         |                         |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                   |                         |                         |
| Skat af årets resultat                             | 224.048                 | 38.390                  |
| Årets regulering af udskudt skat                   | <u>-10.714</u>          | <u>3.062</u>            |
|  | <b><u>213.334</u></b>   | <b><u>41.452</u></b>    |
| <br>   |                         |                         |
| <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>  |                         |                         |
| Kostpris 1. januar 2017                            | 1.060.679               | 708.925                 |
| Tilgang i årets løb                                | <u>154.026</u>          | <u>351.754</u>          |
| <b>Kostpris 31. december 2017</b>                  | <b><u>1.214.705</u></b> | <b><u>1.060.679</u></b> |
| <br>   |                         |                         |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017               | -659.353                | -517.618                |
| Årets af-/nedskrivninger                           | <u>-203.944</u>         | <u>-141.735</u>         |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>     | <b><u>-863.297</u></b>  | <b><u>-659.353</u></b>  |
| <br>   |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>     | <b><u>351.408</u></b>   | <b><u>401.326</u></b>   |
| <br>   |                         |                         |
| <b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b> |                         |                         |
| Kostpris 1. januar 2017                            | 0                       | 330.100                 |
| Afgang i årets løb                                 | <u>0</u>                | <u>-330.100</u>         |
| <b>Kostpris 31. december 2017</b>                  | <b><u>0</u></b>         | <b><u>0</u></b>         |
| <br>   |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>     | <b><u>0</u></b>         | <b><u>0</u></b>         |



**Noter**

|   | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u>          |
|---|-------------------|----------------------------|
| <b>5. Selskabskapital</b>                     |                   |                            |
| Selskabskapital 1. januar 2017                | 380.000           | 380.000                    |
|   | <b>380.000</b>    | <b>380.000</b>             |
| <b>6. Overført resultat</b>                   |                   |                            |
| Overført resultat 1. januar 2017              | 182.632           | 103.667                    |
| Årets overførte overskud eller underskud      | 239.411           | 78.965                     |
|   | <b>422.043</b>    | <b>182.632</b>             |
| <b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> |                   |                            |
| Udbytte 1. januar 2017                        | 200.000           | 300.000                    |
| Udloddet udbytte                              | -200.000          | -300.000                   |
| Udbytte for regnskabsåret                     | 500.000           | 200.000                    |
|   | <b>500.000</b>    | <b>200.000</b>             |
| <b>8. Eventualposter</b>                      |                   |                            |
| <b>Eventualforpligtelser</b>                  |                   |                            |
| Eventualforpligtelser i alt                   |                   | <u>t.kr.</u><br><u>649</u> |